
     Legnica dnia 2 listopada 2022 roku

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI DO KONKURSU OFERT NA UDZIELANIE ŚWIADCZEŃ
ZDROWOTNYCH WYKONYWANIA  BADAŃ Z ZAKRESU EMISYJNEJ TOMOGRAFII

POZYTONOWEJ PET Z ZASTOSOWANIEM RADIOFARMACEUTYKÓW Z GRUPY I DLA
PACJENTÓW WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO W LEGNICY

K/Nr 55 /2022

Pytanie 1:
1) Paragraf 15 - prosimy o dopisek:
1. Każda ze stron Umowy zobowiązana jest do poinformowania osób przez siebie upoważnionych do
określonych czynności w związku z realizacją Umowy (w szczególności osób reprezentujących stronę
lub  osób  kontaktowych),  o  tym,  że  druga  Strona  będzie  przetwarzała  ich  dane  osobowe  jako
administrator,  w  celach,  niezbędnych  do  należytego  wykonywania  Umowy  oraz  do  wypełnienia
wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów obowiązków prawnych ciążących na Stronach
jako administratorach danych. Poinformowanie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, będzie zawierać
ponadto taką treść,  która umożliwi  drugiej  stronie ewentualne powołanie się na art.  14 ust.  1 lit.  a
RODO. 
2. W celu realizacji obowiązku, o którym mowa w ustępie 1, strony wzajemnie przekazują sobie treść
obowiązku  informacyjnego  dla  personelu.  Treść  klauzuli  dla  pracowników  Wojewódzkiego  Szpitala
Specjalistycznego w Legnicy stanowi załącznik nr 3 do umowy.
Odpowiedź : Organizator konkursu wyraża zgodę na wprowadzenie zmian w § 15.

Pytanie 2 :
2)  Paragraf  8 -  skąd  te  zapisy  o  karze  za  naruszenie  w  zakresie  ochrony  danych,  z  czego  one
wynikają?
Odpowiedź:  Zapisy  o  karze  za  naruszenie  w  zakresie  ochrony  danych  wynikają  z  zasady
swobody  umów,  jednakże  mając  na  uwadze katalog  kar  umownych  określonych  w  § 11,
organizator konkursu wykreśla ust. 3 i 4 w § 8.

Pytanie 3:
3) Paragraf 4
Z uwagi na czas obowiązywania umowy (od dnia 1 stycznia 2023 roku do dnia 31 grudnia 2026
roku)  oraz zapis o zagwarantowaniu stałości ceny warunki będą w obecnych warunkach rynkowych
bardzo trudne do zrealizowania. 

Bardzo prosimy o zmianę zapisów w umowie:

Zmianę zapisu o możliwość skorygowania ceny w umowie w przypadku zmiany: 
 wyceny badania w ramach AOS w DiLO (uzależnienie zmiany ceny od procentowej

zmiany wyceny świadczeń w zakresach związanych z DiLO) lub
 zmiany  ceny  w  cenniku  DCOPiH  (zmienionego  z  powodu  rosnących  kosztów

wykonania badania, w tym przede wszystkim kosztu zakupu radiofarmaceutyków).

Uzasadnienie:
 Koszt wykonania badania PET nie zależy do końca szpitala tylko od kosztu radiofarmaceutyku

niezbędnego do wykonania badania. Cena niestety nie jest zależna od szpitala.
 NFZ zmienia wycenę świadczeń związanych z badaniem PET w ramach rozliczeń w AOS –

czyli w tych sytuacjach kiedy płatnikiem badania będzie szpital. (tylko w tym roku doszło do
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bardzo  dużych  zmian  w  wycenie  badania  –  wraz  ze  wzrostem  cen  rosną  koszty
radiofarmaceutyków).

Sytuacja międzynarodowa oraz obecny wzrost cen materiałów niezbędnych do wykonywania badań
powoduje,  że  ustalenie  stałej  ceny  na  trzy  lata  jest  bardzo  mocno  ryzykowne  dla  przyjmującego
zamówienie.
Odpowiedź:  Organizator  konkursu  wyraża  zgodę  na  wprowadzenie  proponowanych  zapisów
umożliwiających zmianę cen badań w okresie obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem iż  wzrost
cen nastąpił z przyczyn niezależnych od Przyjmującego zamówienie. W związku z powyższym
wykreśla się w § 4 ust.2.

Pytanie 4:
4) Paragraf 4 punkt 4
„Jeżeli dalsze wykonywanie niniejszej umowy nie będzie leżało w interesie publicznym, w szczególności
w przypadku zmiany zasad finansowania przez NFZ, Udzielający zamówienia może rozwiązać umowę z
zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Przyjmujący zamówienie musi mieć takie same uprawnienia (w przypadku jak powyższym punkcie –
uzależnienie ceny od poziomu płatności z NFZ)
Odpowiedź: Organizator konkursu wyraża zgodę na zaproponowane zmiany.

Pytanie 5;
5) Paragraf 2 
Badania mają być wykonywane pacjentom w ramach DiLO oraz KON, w przypadku finansowania tego
badania w ramach umowy NFZ przez zlecającego. Z uwagi na powyższe skierowanie powinno być
oznaczone  jako  „DiLO”  –  co  będzie  stanowiło  podstawę  rozliczenia  między  szpitalami,  pozwoli  na
umieszczenie  pacjenta  w innym harmonogramie  przyjęć  niż  NFZ oraz  nie  dopuści  do  podwójnego
sfinansowania badania w ramach umów z NFZ. 

Forma e-skierowania uniemożliwia oznaczenie badania jaki płatne przez WSS w Legnicy z uwagi na
powyższe pacjenci mogą być umieszczani na kolejkę zgodnie z umową szpitala z NFZ i rozliczani na
warunkach określonych dla zakresu PET (zakres SOK)

Odpowiedź 5: Organizator konkursu  wykreśla § 2 ust. 2.
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